
 

Bücherei Plankstadt Telefon: 
Schwetzinger Straße 31                                    20 06-57 (Medienausgabe) 
buecherei@plankstadt.de                20 06-58 (Büro) 
https://www.plankstadt.de/2245895.html         https://bibliotheken.komm.one/plankstadt 
 

Dezember 2019 
  

Leistung Erwachsene 
(ab 18 Jahren) 

Kinder & Jugendliche 
(von 6 bis 18 Jahren) 

1. Jahresgebühr 10,00 € 0,00 € 

2. Tagesgebühr 1,50 € 0,00 € 

3. Metropolcard 24,00 € - 

4. Ausstellung von Erstausweisen 0,00 € 0,00 € 

5. Ausstellung von Ersatzausweisen 3,00 € 3,00 € 

6. Mahngebühren 1,00 € - 4,00 € 1,00 € - 4,00 € 

7. Fernleihgebühren 3,00 € 3,00 € 

8. Kopien (pro Seite) 0,10 € 0,10 € 

Gebührenverzeichnis der 
Gemeinde Plankstadt 
Anlage 1 zu Satzung über die Benutzung der Gemeindebibliothek Plankstadt 

Öffnungszeiten  

Montag:  geschlossen 
 
Dienstag 10.00 – 12.00 Uhr 

14.00 – 18.00 Uhr 
 

Mittwoch: 14.00 – 19.00 Uhr 
 
Donnerstag: 10.00 – 12.00 Uhr 

14.00 – 18.00 Uhr 
 

Freitag:  10.00 – 14.00 Uhr 
 
Samstag: 10.00 – 12.00 Uhr 

mailto:buecherei@plankstadt.de
https://www.plankstadt.de/2245895.html
https://bibliotheken.iteos.de/plankstadt


 

 

Gebührenordnung der Gemeindebibliothek Plankstadt  

 

1. Gebühren 

 

1.1. Jahresgebühr 

Die Jahresgebühr beträgt 10,00 €.  

Kinder und Jugendliche von 6 bis 18 Jahren sind vom Beitrag befreit. 

1.2. Tagesgebühr 

Die Tagesgebühr beträgt 1,50 € pro Ausleihe.  

Kinder und Jugendliche von 6 bis 18 Jahren sind vom Beitrag befreit. 

1.3. Metropolcard 

Die Jahresgebühr für alle teilnehmenden Bibliotheken beträgt 24,00 €. 

Teilnahme ab 18 Jahren. 

 

2. Bearbeitungsgebühren für die Ausstellung der Bibliothekausweise 

 

- Ausstellung von Erstausweisen ist gebührenfrei 

- Ausstellung von Ersatzausweise bei Verlust oder Beschädigung des 

Bibliothekausweises beträgt 3,00 €.  

 

3. Mahngebühren 

 

Es fallen keine Mahngebühren an, wenn Medien innerhalb von 5 Öffnungstagen ab 

Rückgabestichtag (das Rückgabedatum zählt als erster Öffnungstag) zurückgeben 

werden. Bei weiterer Überschreitung der Ausleihfrist werden (je Medieneinheit) 

folgende Mahngebühren erhoben: 

- für die 1. Mahnung 1,00 € 

- für die 2. Mahnung 2,00 € 

- für die 3. Mahnung 3,00 € 

- für die 4. Mahnung 4,00 € 

 

4. Fernleihgebühren 

 

Für Medien, die über Fernleihe bestellt werden, wird eine Gebühr von 3,00 € 

erhoben. 

 

5. Gebühren für Kopien 

 

Die Gebühren für Kopien betragen pro Seite 0,10 €. 


